
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2025 № 1769-ПА
г. Сысерть

О признании утратившими силу ряда постановлений Администрации 
Сысертского муниципального округа в сфере установления публичных 

сервитутов

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», учитывая выполнение 
условий муниципального контракта от 30.04.2025 № 14 на проведение 
инженерных изысканий, подготовку проекта планировки и проекта межевания, 
разработку проектной документации по объекту капитального строительства 
«Автомобильная дорога по улице Ленина – микрорайон Новый – Кольцевая
в городе Сысерть» (ИКЗ 253665200491566850100100460017112414),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Сысертского муниципального округа:

1) от 25.04.2025 № 1479-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
2) от 25.04.2025 № 1480-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
3) от 25.04.2025 № 1484-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
4) от 25.04.2025 № 1485-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
5) от 25.04.2025 № 1486-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
6) от 25.04.2025 № 1487-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
7) от 25.04.2025 № 1489-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
8) от 25.04.2025 № 1490-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
9) от 25.04.2025 № 1492-ПА «Об установлении публичного сервитута»; 
10) от 25.04.2025 № 1493-ПА «Об установлении публичного сервитута»;
11) от 28.04.2025 № 1505-ПА «Об установлении публичного сервитута».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре

и градостроительству Администрации Сысертского муниципального округа
в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
3. Отделу информационных технологий муниципального казенного 



2

учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания» 
обеспечить размещение постановления на официальном сайте Сысертского 
муниципального округа в сети Интернет в подразделе «Решения
об установлении публичного сервитута» раздела «Администрация»
в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских


